АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа–Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» февраля 2016г.                                                                                                      № 36
с.п. Солнечный

О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 21.07.2015 № 253 «Об организации сбора, определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Солнечный»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 21.07.2015 № 253 «Об организации сбора, определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения Солнечный» (далее – Постановление):
1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Службе ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля администрации сельского поселения Солнечный обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп сельского поселения Солнечный о порядке сбора и передаче на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп.»
[bookmark: sub_1]2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
  «3. Муниципальным предприятиям и учреждениям сельского поселения Солнечный, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими лампами:
- назначить лиц ответственных за обращение с ртутьсодержащими лампами;
- разработать инструкцию по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп;
- обеспечить заключение договора на сбор отработанных ртутьсодержащих ламп с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, осуществляющими сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртуть содержащих ламп, имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности.».
3. Во втором абзаце пункта 4 слова «согласно приложения к настоящему постановлению» исключить.
[bookmark: _GoBack]4.  Приложение к Постановлению признать утратившим силу.
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля.

Глава сельского поселения Солнечный 		                      		И.В. Наумов